
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-PMSIP/SEMOP.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, torna público que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2019-PMSIP-SE-
MOP; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os servi-
ços de conclusão de obra da escola com 12 salas de aula no bairro Triângulo, no 
município de Santa Izabel do Pará. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do 
dia 02 de maio de 2019, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do rio 
Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser ad-
quirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.
Evandro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE CPL/PMSIP.

Protocolo: 424553

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-PMSIP/SEMOP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, torna público que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2019-PMSIP-SE-
MOP; OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os ser-
viços de conclusão de obra da escola com 12 salas de aula no bairro Mirai, no 
município de Santa Izabel do Pará. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do 
dia 03 de maio de 2019, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser ad-
quirida no site do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.
Evandro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE CPL/PMSIP.

Protocolo: 424555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

ERRATA DO AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP.2018.001.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN.
Objeto: EXECUÇÃO DE AÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICÍPIO 
DE ANANINDEUA.
O Presidente em exercício da CPL no uso de suas atribuições legais informa 
as retifi cações do aviso de anulação de licitação publicado no Diário Ofi cial do 
Município de Ananindeua dia 12/04/2019, Diário Ofi cial do Estado do Pará-IOE-
PA e Jornal Amazônia dia 15/04/2019.
ONDE SE LÊ: A CPL no uso de suas atribuições comunica a anulação da lici-
tação, por determinação da Procuradoria Geral do Município, pelo não atendi-
mento do art. 3º caput, §1º, inc. I da Lei Federal n° 8666/93, conforme Parecer 
Jurídico nº 072/2018 – PROGE/PMA;
LEIA–SE: A CPL no uso de suas atribuições comunica a anulação da licitação, 
por determinação da Procuradoria Geral do Município, pelo não atendimento do 
art. 3º caput, §1º, inc. I da Lei Federal n° 8666/93, conforme Parecer Jurídico 
nº 072/2019 – PROGE/PMA.

Ananindeua/PA, 16 de abril de 2019.
Arlan Ferreira de Oliveira

Presidente em exercício da CPL/PMA
Protocolo: 424216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019-01 PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe 
de apoio, torna público que às 09h00min do dia 30 de abril de 2019, reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 015/2019-01 
PMA, tipo menor preço, por item, com objeto: Registro de preços para futura e 
eventual Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de 
expediente, destinado ao atendimento da Prefeitura e todos os Fundos do Mu-
nicípio de Anapu/PA, conforme Anexo I - Termo de Referência. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal 
de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. Thais Raiane Deodato 
Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 424523

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-SEMMA 
Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos visando atender o projeto 
FKKP-2016.9848.9.6, no aterro do Perema no município de Santarém/Pa. CON-
TRATO Nº 008/2019-FMMA. Partes: Fundo Municipal do Meio Ambiente e J. A. 
Zardo - Me. Valor Global: R$ 179.000,00. Vigência: 12/04/2019 a 11/04/2020. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária.

Protocolo: 424557

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
EXTRATO DE TERMO ADITVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Contrato 01-Aarp001/2018-Sems. Adesão a ata 
de Registro de Preço n° 011/2018 - Abaetetuba. Objeto Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de um Veículo Tipo Ambulância, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Bonito/Pa. Contratado: Auto 4x4 
Serviço e Comercio de Peças Automotivas Ltda-Epp. CNPJ: 12.965.774/0001-
36. Prorrogação de Prazo. Período de 02/01/2019 a 28/06/2019. Silvio Mauro 
Rodrigues Mota - Prefeito de Bonito/Pa.

Protocolo: 424524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 25/04/19 ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 
0027/2019. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLUVIAL NOS TRECHOS TERRA SANTA/SANTA-
RÉM/TERRA SANTA, TERRA SANTA/PARINTINS/TERRA SANTA, TERRA SANTA/
ORIXIMINÁ/TERRA SANTA E TERRA SANTA/ÓBIDOS/TERRA SANTA. O RESPEC-
TIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.

O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 26/04/19 ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 
0028/2019. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE DO SISTEMA TRIBUTÁRIOAR-
RECADAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PMTS. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA 
SEDE DA P.M.DE T.S.

Protocolo: 424558

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 29/04/19 ÀS 09:00 HRS P. P. Nº 
0029/2019. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO A - REMOÇÃO SIMPLES E ELETIVA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPEC-
TIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA P.M.DE T.S.

Protocolo: 424559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
TOMADA DE PREÇO N°. 005/2018-SEMOUT/PMC

PROCESSO N°. 007/2018-SEMOUT/PMC
ERRATA

Onde se lê: CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. Pela execução dos Serviços objeto deste Contrato, a PMC pagará à CON-
TRATADA o valor de R$ 499.878,87 (quatrocentos e noventa e nove mil oito-
centos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos), de acordo com o Cro-
nograma Físico-Financeiro e planilha orçamentária em anexo, parte integrante e 
indissociável deste instrumento.
Leia-se: CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. Pela execução dos Serviços objeto deste Contrato, a PMC pagará à CON-
TRATADA o valor de R$ 492.716,98 (quatrocentos e noventa e dois mil setecen-


